

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za miesiąc wrzesień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za miesiąc wrzesień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister wyznań i oświecenia nadał posady nauczycieli przy gimnazyjach: w Podgórzu Albinowi Schreierowi, w Krakowie w gimnazjum św. Jacka Jędrzejowi Jaglarzowi, w Rzeszowie Władysławowi Puchewiczowi, w Bochni Karolowi Opuszyńskiemu, w Tarnowie Michałowi Hrycakowi, w Przemyślu Wilhelmowi Salomonowi Friedbergowi, w Kołomyi Janowi Manulakowi we Lwowie w gimnazjum akademickim dr.

Michałowi Paczowskiemu, w Kołomyi Eustachemu Makaruszce, w Tarnopolu Janowi Kopaczowi, we Lwowie przy szkole realnej Egidiuszowi Wernbergerowi, w Stanisławowie przy szkole realnej Pawłowi Postłowi.

P. Minister rolnictwa zamianował praktykanta lasowego Kazimierza Kostańskiego adjunktem inspekcji lasowej.

Dnia 28 sierpnia 1897 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu, LXXVIII zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 193. Rozporządzenie cesarskie z dnia 24 sierpnia b. r., którym oznaczono moc obowiązującą ustawy z dnia 5 lipca 1896 (Dz. u. p. nr. 111), w sprawie czasowej zmiany niektórych postanowień ustawy o podatku od cukru, na okres od 1 sierpnia 1897 do 31 lipca 1898.

Nr. 194. Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 26 sierpnia b. r., o wykonaniu rozporządzenia cesarskiego z dnia 24 sierpnia b. r., (Dz. u. p. nr. 193), którym oznaczono moc obowiązującą ustawy z dnia 5 lipca 1896 (Dz. u. p. nr. 111), w sprawie czasowej zmiany niektórych postanowień ustawy o podatku od cukru na okres od 1 sierpnia 1897 do 31 lipca 1898 r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 sierpnia.

Wielkie słowo, *le grand mot*, wypowiedziane w Kronsztadzie w dniu odjazdu prezydenta Francji p. Faure'a z Rosyji, słowo: przymierze, — panuje obecnie nad sytuacją polityczną. Nie zmieniło ono zapewne nic w stosunkach politycznych Europy; tak samo przedstawiają się one dzisiaj, po wypowiedzeniu przez cara Mikołaja II. i przez p. Faure'a tego słowa, jak przedstawiały się przed tygodniem: mimo to jednak nie można od-

mówić faktowi temu znaczenia niepospolitego. Było to uroczyste stwierdzenie w obec całego świata, była to proklamacyja niejako przymierza dwóch potężnych państw, — ogłoszenie aliansu, który tkwił w treści dotychczasowych od r. 1890 stosunków między Francją a Rosją, nie posiadał jednak ustalonej i uświęconej formy. Dzisiaj prócz treści jest już także i forma, jak bowiem było do przewidzenia i jak stwierdzają najnowsze doniesienia, słowo „przymierze“ zostało w stosunkach francusko-rosyjskich użyte w sposób uroczysty i urzędowy wówczas dopiero, gdy już car Rosyji i prezydent Francji położyli swe podpisy na formalnym traktacie sojuszu obu państw. Fakt ten należy zatem podkreślić jako wypadek niewątpliwie wielkiej doniosłości historycznej; pod tym względem nie mogą wprowadzić w błąd ani przesadne, uniesione entuzjazmem i upojone tryumfem głosy pism francuskich, ani też głosy przeciwnie, usiłujące odmówić proklamacyi dwuprzymierza wszelkiego głębszego znaczenia.

Nie ma wątpliwości, że obecnie zawarcie formalnego sojuszu między Francją a Rosją i ogłoszenie go, nie są dla pokoju europejskiego symptomem niepokojącym. Car Mikołaj II. w swym pamiętnym toaście na pokładzie francuskiego statku „Pothuau“ jako cel przymierza wskazał „utrzymanie pokoju europejskiego w duchu prawa i słuszności“; prezydent Faure w swoim znowu toaście mówił o wspólności między Rosją a Francją „idealów cywilizacyi, prawa i sprawiedliwości“. Jakkolwiek kto zechce interpretować powyższe słowa, zwłaszcza użyte przez cara Mikołaja słowa o duchu „prawa i słuszności“, — niezawodnie w każdym razie uznać musi wysoce pokojową tendencję tak tych słów jak i przymierza, którego zawarcie w nich stwierdzono. Według najnowszych doniesień zresztą car Mikołaj już po podpisaniu przymierza zażądał wstąpienia do niego dodatkowej klauzuli, która stwierdza, iż tendencją przymierza „jest utrzymanie pokoju powszechnego“. Jest rzeczą zatem niewątpliwą, iż car Mikołaj II. pragnie pokoju, a skoro tak jest — to i całe dwuprzymierze nie jest niezem innem jak aktem czy objawem pokojowym. Zresztą pamiętać trzeba, iż wizytę p. Faure'a w Rosyji wyprzedziły wizyty Najjaśniejszego Cesarza i Króla Franciszka Józefa, oraz cesarza Wilhelma. Porozumienie Rosyji z Austro-Węgrami w sprawie wschodniej, stwierdzone za pobyta Najjaśniej-

szego Pana w Petersburgu pamiętną wspólną notą Rządów austro-węgierskiego i rosyjskiego do państw bałkańskich, — jest najlepszą gwarancją pokoju, którą później przebieg wizyty niemieckiej nad Nową, także ze swej strony utwierdził i umocnił. Obecnie więc, po publikacyi przymierza francusko-rosyjskiego, stosunki polityczne na stałym sądzie Europy pozostały pokojowymi; nie zmieniły się lecz tylko uległy jasnemu określeniu: jest trójprzymierze i jest dwuprzymierze, — oba pragną pokoju i pomiędzy oboma jest porozumienie w najdrażliwszych i najżywniejszych sprawach. Jedno jeszcze z tego wyjaśnienia sytuacji wynika: wielkie odosobnienie Anglii. Dzienniki niemieckie, a także niektóre francuskie, mówią nawet o ewentualności połączenia się obu przymierzy w ligę przeciw Wielkiej Brytanii; kombinacya to zbyt śmiała i zapewne przedwczesna, ale już to samo, iż prasa mówi o niej, charakteryzuje położenie.

Dla kogo było ogłoszenie dwuprzymierza rzeczą niezmiernie doniosłości, kwestyą ambicji narodowej i zadośćuczynieniem za przebyte upokorzenia, to dla Francyi. To też przyjęła ona wiadomość o niem z uniesieniem, któremu właściwy francuskiemu narodowi temperament nadał zaraz piętno przesady — z uniesieniem też, niezawodnie także przesadnym będzie Francya witała jutro, powracającego z pierwszej podróży za granicę kraju prezydenta swego. Będzie to, począwszy od Dunkierki, podróż prawdziwie tryumfalna. Przez to jednak fakt ogłoszenia przymierza Francyi z Rosją przesuwa się także z dziedziny stosunków zagranicznych na pole stosunków wewnętrznych we Francyi i w rozwoju tych stosunków może stać się również pamiętnym epizodem.

SPRAWY MONARCHII

W kwestyi rozbiecia się konferencyi ugodowej piszą ze specjalnej strony z Wiednia do *Nordd. Allg. Zeitung*: Połączone czesko-niemieckie stronnictwa opozycyjne postanowiły wytrwać na swem nieprzedjednanem stanowisku. Ponieważ niemiecka liberalna własność zamierza oddzielić się od nich tylko

23)

HISTORIA DZIECI.

II.

(Ciąg dalszy).

Dzisiaj — po latach czterdziestu — poznawszy starszkę, którą niegdyś nazywał Chmurka, doznał na razie różki, silnego rozczarowania: zmieniła się tak bardzo, straciła tak wiele!

Po chwili, wpatrując się uważnie w jej rysy, zaczął odnajdywać w nich to „coś“ niepojętego, co pociągało go do niej niegdyś siłą nieprzypartej sympaty, a co dzisiaj, jakkolwiek z ust jej zbiegła wiosna i policzki nie rumieniły się już, jak płatki róży, nie przestało działać na niego potęgą prądu magnetycznego.

Opląnęła go cicha radość; uczył pełnię życia; z ramion jego opadał zwolna ciężar wieku.

Zgiąwszy kolana, całując ręce Chmurki, powtarzał cicho:

— Odtąd już nie będę sam, sam jeden w życiu.

Przeraziła go dotychczasowa pustka: otrząsnął się na nią, jak na widmo dręczącej zmyry.

A Chmurka?

Ona ciągle jeszcze miała złudzenie, że śni snem, który za kilka chwil pierzechnie z

jej powiek; aż nareszcie — gdy przyszedł wieczór, a p. Włodzimierz ciągle jeszcze był przy niej, opowiadając przygody swego życia od chwili, w której przestali wiedzieć cośkolwiek o sobie, z oczów jej spłynął potok łez dobroczynnych. Wyciągnęła ręce do przyjaciela lat dziecinnych i patrząc w duże, ciemne jego oczy, zawołała:

— Teraz nie rozłączymy się już chyba nigdy.

Rozpoczęła się rozkoszna sielanka we dwoje, sielanka, którą mogła przerwać śmierć chyba.

Chmurka przestała nosić stare, zniszczone suknie; zaczęła ubierać się na codzień, jak od wielkiego święta. Co rano pół godziny, a niekiedy i dłużej stała przed lustrem, upinając na głowie czepek.

Pan Włodzimierz pochwalił raz koronkową zarzutkę, w którą ubrała się wyłącznie dla niego, nie mając jej na sobie od czasu śmierci córki; to ją ucieszyło. Odtąd — ilekroć p. Włodzimierz wychodził na miasto po ciastka i przysmaki dla niej, zaczynała szperać w wielkiej, zielonej skrzyni na górze, w której mieścił się skład rzeczy, chowanych na wesele wnuczki; czas jakiś wahała się, w końcu wyciągnęła popielatą jedwabną suknię z bawetem i czarną aksamitną mantylą, oszytą włoską gipiurą; zaprosiłszy pana Włodzimierza na kolację do swego pokoju, ukazała mu się w stroju, przeznaczonym na wesele wnuczki.

Pan Włodzimierz był zachwycony, i z żalem wstrząsając głową, odezwał się:

— Czemu nie pozwolono nam spotkać się przed czterdziestu laty: czemu, czemu, czemu?

Ona wychudła, lecz miękką dłonią zakryła mu usta.

— Nie trzeba narzekać, kiedy jest dobrze — szepnęła, rumieniąc się, jak młoda oblubienica.

Strumień życia zadrgał w niej nagle: otrzeźwiała, obudziła się ze snu, w którym przespała całą młodość swoją. Uśmiechnięta, patrzyła na pana Włodzimierza z takim szczęściem, taką twarzą promienną, jak gdyby teraz dopiero, z przypruszonymi szronem włosami, zaczęła kochać i marzyć na prawdę.

Dziwiła się dotychczasowemu skąpstwu swemu: w tej chwili wszystko, co miała, byłaby oddała dla towarzysza swego i najtroskliwszego opiekuna.

Pan Włodzimierz od pierwszej chwili zajął się jej losem, jak gdyby czuwanie nad nią należało doń z prawa.

Nie pozwolił jej krzątać się koło gospodarstwa, jak dotąd, nie pozwolił wybiegać za sprawunkami na miasto; prosił ją, by wypooczywała; codzień, patrząc na nią z wyrazem radości i zadowolenia, powtarzał:

— Chmurka ładnie mi i odmładza się z każdą godziną.

Ona, od rana już wstawiała uśmiechnięta, szczęśliwa, jak gdyby ktoś strumień krwi świeżej wsączył w jej żyły; od rana krzątała się około śniadania dla niego. Sama przyrządzała mu świeżą kawę na maszynie, z

którą nikt, prócz niej obejść się nie umiał; pilnowała kucharki, aby nie zepsuła obiadu. Wieczorem gawędzili długo o burzach, które przeszły w ich życiu...

Chmurka oddawna już nie miała nikogo, kto rad był słuchać spowiedzi jej serca.

Jula, wnuczka jej, dbała o nią nie wiele. Przyzwyczajona od pierwszego roku życia do ciągłych poświęceń babki, uważała ją za rodzaj automatu, spełniającego najnieodrzeczniejsze jej życzenia. Nigdy z pieczęcią nie przytuliła się do babki; nigdy delikatną, białą rączką dziecinną nie pogłaskała strokskiej twarzy starszki; grymaśna, szorstka, opryskliwa, żądała wciąż nowych ofiar...

Miała lat cztery, kiedy babka, dla rozzerwania jej, musiała tańczyć z nią i biegać po pokojach; skończyła lat dziesięć, kiedy całymi godzinami kazała czytać sobie głośno; dorosła, gdy, dla dogodzenia fantazyi swojej, bynajmniej nie z zamiłowania wiedzy, zażądała funduszu na wyjazd zagranicę. Wyjechawszy, napisała w przeciagu trzech lat nie więcej nad trzy listy; w każdym z nich prosiła o pieniądze, narzekając na niedostatek. O zdrowie babki nie troszczyła się wcale; o sobie krótko, sucho donosiła, że nauki idą jej nie źle, lecz, że pomimo to, nie prędko jeszcze zamierza wrócić do kraju.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Cecylia Walewska.

wyspało. Całe łany były powalone, przez co ziarno nie mogło się rozwijać. W przecięciu można przyjąć dla żyta, pszenicy i jęczmienia pod względem ilościowym słabe średnie zbiory. Co do jakości, pomysłnych zbiorów jest stosunkowo mało. Owies dozwała w przybliżeniu oczekiwać zbiorów przynajmniej przeciętnych. Skargi na złą jakość są stosunkowo rzadkie. Kukurudza uprawiana w ogólności do dobrych nadziei. Ziemiaki narażone były z powodu nieustającej wilgoci na gnicie; ogólny ich stan nie jest niepomysłny. Stan buraków cukrowych i pastewnych można w ogólności uważać dotychczas za dobry. W winnicach grona są dobrze rozwinięte. Jakość zapowiada się pomyslnie. Rezultat winobrania będzie prawdopodobnie częścią średni, częścią zaś mniej dobry.

*** Wyrób wódki w Galicyi.** W miesiącu lipcu r. 1897 wywarzono w 18 gorzelniach ogółem 127.224 do wyrobu oznajmionych stopni alkoholu. Mianowicie było w rzechu gorzeln: w powiecie brzeżańskim 4 (14.044), samborskim 4 (43.500), kołomyjskim 3 (4.730), stanisławowskim 3 (46.250), czortkowskim 2 (13.600), lwowskim 1 (700), tarnopolskim 1 (4.400 stopni alkoholu).

**** Wyrób piwa w Galicyi.** W miesiącu lipcu 1897 r. ogółem było w ruchu 121 browarów, w których wywarzono 102.168 hektolitrow piwa. Najwięcej browarów, bo 13 było w ruchu w powiecie jarosławskim, gdzie wywarzono 3.859 hektolitrow i w powiecie brodzkim 11 (7.198 hekt.), rzeszowskim 9 (4.477 hekt.), tarnopolskim 9 (3.772 hekt.), stanisławowskim 7 (4.987 hekt.), wadowickim 7 (8.648), nowosądeckim 7 (2.840 hekt.), sanockim 7 (4.336 hekt.), czortkowskim 6 (855 hekt.), samborskim 6 (3.168 hekt.), krakowskim 5 (3.677 hekt.), lwowskim 5 (5.723 hekt.), tarnowskim 5 (18.928 hekt.), brzeżańskim 4 (1.308 hekt.), przemyskim 4 (5.494 hekt.), żółkiewskim 2 (240 hektolitrow). W miesiącu Krakowie 3 (3.900 hekt.), we Lwowie 5 (15.820 hektolitrow).

**** Produkcja i sprzedaż soli.** W miesiącu lipcu r. 1897 wynosiła produkcja soli w Galicyi 154.313 cent. metr., sprzedaż zaś z zapasów 72.975 cent. metr. W tym samym miesiącu r. 1896 wynosiła produkcja 138.255 cent. metr., sprzedaż zaś z zapasów 68.074 cent. metr. Z porównania wypływa, iż w miesiącu lipcu 1897 r. wyprodukowano o 16.058 cent. metr. więcej, a sprzedano o 4.901 cent. metrycznych więcej niż w tym samym miesiącu r. 1896.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 11-67½, do 11-72½, loco Ołomunieo 10-90 do 11-—, loco Berno-Wiedeń 11-— do 11-10, na wrzesień loco Aussig 11-70 do 11-75, cukier w kostkach prima 36— do 36-25, secunda 35-75 do 36—, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 18-30 do 18-50. Nafta kaukazka transito Tryest 4-50 do 4-75, galicyjska przeźroczysta 16-75 do 17-—.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 21go sierpnia do 27go sierpnia b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara 10-40 do 10-75, nowa 10-40 do 10-75, żyto stare 7-50 do 7-70, nowe 7-50 do 7-70, jęczmień browarny 6-25 do 6-85, pastewny — do —, owies 6-65 do 6-90, hreczka 7-50 do 8-50, kukurudza zeszlazoczna 6-30 do 6-75, nowa 6— do 6-50, proso — do —, groch do gotowania 6-50 do 8-50, groch pastewny — do —, fasola — do —, bobik 4-80 do 5-20, wyka 4-80 do 5-25, konieczyna czer. 37— do 40—, konieczyna biała 40— do 45—, anyż rossyjski — do —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy stary 12-65 do 13—, lnianka 7-25 do 7-25, nasienie lniane — do —, soczewicza — do —, rzepak zimowy — do —, nasienie koporne — do —, chmiel nowy 98— do 116—, nafta zwykła 15— do 16— salona 18— do 19—, wszystko za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 17-70 do 17-95.

OSTATNIA POCZTA

P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski powrócił w sobotę rano z Ischl do Wiednia. W sobotę przyjął P. Minister ambasadora niemieckiego hr. Eulenbura a w tych dniach, według dzienników wiedeńskich, wyjechał ma do dóbr swych w Galicyi, do Skatyl.

P. Minister skarbu dr. Leon Biliński, przybył wraz z małżonką do Cieplic.

P. Minister sprawiedliwości hr. Gleispach, udał się do posiadłości swej Birkwiese około Gracu.

P. Minister rolnictwa hr. Ledebur wyjechał w piątek wieczorem z Wiednia do Ischl.

P. Minister kolei żelaznych gen. por. Gutenberg powrócił do Wiednia.

P. Minister obrony krajowej generał broni hr. Welsersheimb udał się w sobotę z Wiednia do Ischl.

P. Minister skarbu dr. Biliński wydał w porozumieniu z królewsko-węgierskim ministrem skarbu w wykonaniu ces. rozporządzenia z dnia 24 b. m. w sprawie zmiany pewnych postanowień ustawy o podatku od cukru.

Pol. Corr. pisze: Jak nam z Petersburga donoszą, rossyjskie ministerstwo spraw wewnętrznych posiada już zebrany cały materiał w sprawie zaprowadzenia instytucji ziemstw w zachodnich guberniach, państwa a wniesienie dotyczącej ustawy w radzie państwa nastąpi w ciągu zimy.

W kołach rządowych Serbii i Rumunii panuje podobno silne niezadowolenie z powodu podróży ks. Ferdynanda bułgarskiego do Konstantynopola. Podejrzewają go tam o różne zamiary i oskarżają o nieszczerść. Z Bukaresztu n. p. piszą do jednej z gazet berlińskich, że jest to rzeczą bardzo charakterystyczną, iż podczas wizyty swojej u króla rumuńskiego w Sinaja, na kilka dni przed wyjazdem do Konstantynopola, ks. Ferdynand nie powiedział o swoich zamiarach. Co więcej, całe jego ówczesne zachowanie było nacechowane żalem i niechęcią dla W. Porty. Oskarżał on w Sinaja rząd turecki, że swoim postępowaniem w Macedonii przysparza tylko kłopotów Bułgarii, oraz żalił się, że wielkie mocarstwa nie chcą zająć się tą kwestją. Prezes gabinetu Stoilow również w rozmowie z różnymi dziennikarzami rumuńskimi zachowywał się bardzo wyzywająco względem sułtana. Wobec tych faktów nikt w kołach rządowych Bukaresztu nie przypuszczał możliwości podróży ks. Ferdynanda do Konstantynopola, która tak szybko stała się faktem dokonany.

Wedle wiadomości z Cetyonii, uda się księżę Danił czarnogórski w październiku do Konstantynopola. Nie jest to podróż polityczna, tylko akt grzeczności, sułtan bowiem jeszcze w zeszłym roku księżę zaprosił. Nadto pragnie księżę złożyć sułtanowi życzenia z powodu sukcesów oręża tureckiego w Tessalii.

Królestwo włoscy udają się w zapowiedzianą podróż do Niemiec, według *Pol. Corr.* w dniu 2 września. Twierdzeniu, jakoby prócz ministra spraw zagranicznych margr. Visconti-Venosta, towarzyszyć miał królowi Humbertowi w podróży tej także minister wojny, zaprzeczają.

Włosi ustąpią z Kassali — jak z Rzymu donoszą do *Politische Correspondenz* — w ciągu grudnia b. r.

Rząd włoski zatwierdził traktat pokojowy i handlowy z Abisynią oraz linię graniczną pomiędzy Abisynią a kolonią erytrejską, ułożoną między Menelikiem a pułkownikiem Nerraziniem. Kapitan Ciccedicola, który towarzyszył Nerraziniemu w jego wyprawach do Abisynii, mianowany ministrem-rezydentem włoskim na dworze Menelika.

Senator Romualdo Bonfandini, prezes stowarzyszenia prasy włoskiej, jeden z prezydentów 3 międzynarodowego kongresu prasy w Budapeszcie, mianowany cywilnym gubernatorem Erytrei, a senator Tancredi Canonico, prezes trybunału kasacyjnego w Rzymie, ministrem sprawiedliwości.

Z Aten donoszą, że znany związek „Ethnikē Hetāria“, którego wpływ na kraj po klęskach greckich uznano za fatalny, rozpoczął znów swą działalność. Stowarzyszenie to nie przestało propagować idei dalszego prowadzenia wojny, a komitet centralny w Atenach polecił filiom Stowarzyszenia na prowincyi, aby w tym kierunku przygotowywały opinię publiczną. Takie postępowanie „Ethnikē Hetāria“ wywołuje u większości Greków oburzenie, a rządowe koła mają nadzieję, że nie uda się agitatorom tego Stowarzyszenia wywołać ponownie większego rozdrażnienia w kraju, potrzebującym tak bardzo spokoju. Na wszelki jednakże przypadek zarządził rząd środki celem przeszkodzenia tym niebezpiecznym machinacjom, w danym razie z pomocą siły zbrojnej.

Z Kanai donoszą: Austro-węgierski torpedowiec „Satelit“ uwolnił w piątek w noc pod Cap Crio po trzechniowych układach komendanta z powstańcami, dwie tureckie dziewczyny i jednego chłopca, którzy ranni znajdowali się od miesięcy w rękach powstańców.

Ludność turecka okazuje za ten czyn załodze austro-węgierskiego statku wiele wdzięczności.

W sobotę miał przybyć do Konstantynopola pułkownik Leontiew, naczelnik rossyjskiej wyprawy do Abisynii. Jako podarunek dla sułtana przywozi on lwa oraz tarcz herbową, wyrobioną ze skóry hipopotama i wysadzaną złotem. Jako podarunek dla cara wiezie dwa konie i trzy bawoły. Nadto przywozi Leontiew dwa własnoręczne pisma Menelika: jedno przeznaczone dla sułtana, drugie zaś dla cara.

Rossyjski ambasador Nelidow pisał do Józefa Athosa, drugiego naczelnika ekspedycyi, aby opuścił Konstantynopol i udał się do Petersburga. Athos jednakowoż oparł się temu rozkazowi, oświadczając, że musi wprawdzie przedstawić się wraz z Leontiewem sułtanowi. Między Leontiewem a członkami ekspedycyi przyszło z powodu spraw pieniężnych do nieporozumień.

Ekspedycya posiada abisyński pasport, wizowany przez francuskiego konsula w Dżibuti.

Uczestnicy ekspedycyi opowiadają, że Menelik był w ostatnim czasie zagniewany na Francuzów, ponieważ otwierają oni wszystkie przeszytki, idące przez Dżibuti.

W obec doniesienia jednego z dzienników angielskich, jakoby między rządem niemieckim a chińskim toczyły się układy celem skłonienia oficerów niemieckich do przyjęcia udziału w komendzie chińskiej armii lądowej i marynarki — oświadcza *Nordd. Allg. Ztg.*, że w sferach właściwych nie wiadomo o tego rodzaju zamiarach, tem mniej też o jakichkolwiek w tym kierunku układach. Zupełnie też zbyt czyste są wywody angielskiego dziennika, jakoby koniecznym był protest ze strony innych państw przeciwko owym rzekomym planom niemieckim.

Z powodu obecnej wizyty księcia Yorku i jego małżonki w Irlandyi, przypominają dzienniki angielskie, że w ciągu 60-letniego panowania królowej Wiktorji — królowa i następca tronu spędzili w Irlandyi ogółem tylko 59 dni. Wszystkie fawory, rezydencje królewskie, przyjmowanie gości i kilkumiesięczne pobytu, sprowadzające za sobą materialne korzyści dla mieszkańców, otrzymywała Szkojca. Mimo świetnych malowniczych krajobrazów, mimo praw jednakowych, bliskiego sąsiedztwa, Irlandya była systematycznie pomijana przez dwór królewski i całe angielskie towarzystwo. Nie można się dziwić, że Irlandczycy głęboko uczeni okazywaną im tem obojętnością i że witają obecną podróż przyszłego następcy tronu z radością, jako zapowiedź lepszej przyszłości. Nie wiadomo jeszcze, czy rząd angielski zdając sobie sprawę z błędów dotychczasowej polityki, zechce ją naprawić, zakupując dla księcia Yorku rezydencya w Irlandyi, ale już sama obecna wycieczka, która potrwa trzy tygodnie i obejmuje w swym programie odwiedzin w wielu magnatów w ich wiejskich rezydencjach, zwiedzenie rozkosznych wybrzeży jeziora Killarney i t. d. wywołała dobre wrażenie u Irlandczyków. Od tygodnia Dublin brzmi życiem a ceremonie publiczne jedne po drugich następują bez przerwy. Najokazalszą z nich było ozdobienie księcia Yorku i lorda Roberta'sa, najpopularniejszego z generałów, wielkim krzyżem orderu św. Patryka, patrona Irlandyi.

W sprawie zatargu anglo-afgańskiego telegrafują z Bombaju do Londynu: Angielski fort Gulistan obłożony przemożną siłą krajowców; Anglicy musieli się cofnąć. Podczas walki oficer angielski ciężko raniony.

Z Simli, stolicy prowincji Pendżab donoszą równocześnie o zajściach pomiędzy policją angielską, a krajowcami. Krajowcy napadli na oddział policji i wycieli go. Wskutek tego wyruszył oddział wojska angielskiego, który odparł nacierających krajowców i zadał im dotkliwie straty. Krajowcy napadli mimo to wojska angielskie, które maszerowały z powrotem do obozu i dwóch oficerów i ośmiu żołnierzy odnieśli rany. Pułkownik Gordon wymaszerował dnia 26 przez wąwóz Kohat w zagrożony okręg Saamana.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 30 sierpnia. Król Syamu odjechał ztąd wczoraj przedpołudniem, po serdecznym pożegnaniu z cesarzem Wilhelmem i cesarzową, do Szwerynu, dokąd popołudniu przybył. Cesarstwo wyjechał wieczorem do Kolbency.

Petersburg, 30 sierpnia (Tel. pryw.) Car i carowa odjechali ztąd dzisiaj wraz z dziećmi, udając się z wielkim orszakem do Warszawy.

Paryż, 30 sierpnia. Członkowie rad generalnych wielu departamentów udają się we

wtorek do Paryża w celu przyjęcia na dworcu p. Faure'a, powracającego z Petersburga.

Paryż przygotowuje się także do uroczystego obchodu tego dnia. Przygotowaniami zajmuje się komitet kupeców. Domy prywatne wzdłuż drogi, którą przejeżdżać będzie p. Faure, będą przyozdobione flagami. Na placu opery będzie wzniesiony łuk tryumfalny.

Rada gminna Paryża rozdzieli 100.000 fr. z powodu uroczystości między ubogich w mieście.

Ateny, 30 sierpnia. Zapowiedziane na wczoraj posiedzenie parlamentu nie mogło się odbyć z powodu braku kompletu. Odroczone je do dzisiaj. Gdyby i to nie przyszło do skutku, gabinet poda się do dymisji.

Gdy opuszczano wczoraj salę posiedzeń parlamentu, deputowany Grivas, szef sztabu generalnego eskadry pod Prewezą, uderzył w twarz byłego ministra marynarki Levidosa, a to z zemsty za rozsiewane przezeń pogłoski o akeji floty. Levidis nie posłał Grivasowi sekundantów, lecz wytoczył całą sprawę przed izbą.

Prezydent ministrów Ralli oświadczył, iż postawi w izbie otwarcie kwestyę zaufania, ponieważ uważa to za rzecz konieczną, aby ministerstwo przy rokowaniach pokojowych posiadało pewną powagę.

Ateny, 30 sierpnia. Rząd grecki na zapytanie mocarstw, jakimi dochodami państwowymi chce gwarantować pożyczkę na koszt wojenne, oświadczył, iż nie może dać stanowczej odpowiedzi, gdyż suma odszkodowania wojennego jeszcze nie jest oznaczoną, a przynajmniej nie wiadomiono oficjalnie rządowi greckiego o jej wysokości.

Kanea, 30 sierpnia. Zgromadzenie narodowe, na zebraniu w dniu 24 b. m., postanowiło 60 głosami przeciwko 12 wystosować memoriał do admirałów, w którym oświadcza, iż przyjmuje autonomię, i żąda natychmiastowego jej wprowadzenia a cofnięcia wojsk tureckich. Dwunastu członków, którzy żądali odroczenia przyjęcia autonomii, opuścili salę.

Konstantynopol, 30 sierpnia. Porta zażądała ponownie przyspieszenia zawarcia pokoju, wskazując na nadzwyczaj wysokie koszty codzienne utrzymania armii operacyjnej.

Z powodu przypadającej na 31 b. m. rocznicy wstąpienia na tron tureckiego sułtana, przedsięwzięto nadzwyczajne środki ostrożności.

Zarządzona przez policję rewizya, ilu Armeńczyków znajduje się w każdym domu, wywołała wśród tych ostatnich silne zaniepokojenie. Policja zarządzanie to tłumaczy koniecznością odnalezienia dwóch poszukiwanych jeszcze przez nią członków sprzysiężenia, z posród których aresztowała dotychczas już 9. Proces przeciw nim rozpocznie się w ciągu przyszłego tygodnia.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 30go sierpnia 1897, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 366-25, Akcje kolei państwowej 346-75, Akcje tytoniowe 160-50, Anglo-austryackie —, Unionbank —, Południowej 87-25, Renta papierowa —, Akcje banku dla krajów koronnych 237-25, 4-pre. listy zastawne banku krajowego 97-50, 4-pre. pożyczka krajowa z r. 1893 97-70, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-pre. węgierska renta złota — za 100 marek 58-72, Alpine 138-10. Usposobienie silne.

Wiedeń, 30go sierpnia 1897, godzina 2 minut —. Alpejskie Towarzystwo górnicze 138-10, Węgierskie akcje kredytowe 399—, Akcje anglo-austryackie 165-25, Akcje banku Union 300-50, Akcje kolei południowej 87-25, Losy tureckie 65-40, Akcje kolei państwowej 348-25, Akcje kolei Lwowsko-Czerarniowieckiej 283—, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 98—, Akcje tytoniowe 162-25, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-70, Akcje kolei Ebental 258—, Akcje banku dla krajów koronnych 236-75, 4-procentowa węgierska renta złota 122-75, Akcje banku związkowego 257-50, Rubel papierowy 1-28-25, Węgierska renta papierowa 100-10, Kredytowe ziemski 463—, Kredyty 367—, Rimamurania 268—. Usposobienie silne.

Giełda zagraniczna, dnia 28 sierpnia 1897 r. godzina 4 minut 45. Paryż: 3-pre. renta 104-60, lombardy —, Usposobienie —. Berlin: ruble rossyjskie 218—, Akcje kredytowe 229-50, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rossyjska pożyczka —, Austryackie banknoty 170-25, Lombardy 37-60. Usposobienie —.

Odpowiedzialny redaktor **Adam Krechowicki.**

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1897.

Lekarz-dentysta Dr. B. Kaczorowski mieszka: Lwów, ul. Sobieskiego nr. 3, pierwsze piętro obok placu Maryańskiego i sklepu Dittmara. Sztuczne zęby po możliwie przystępnych cenach. 239

Kancelarya dr. Fryderyka Krattera adwokata krajowego znajduje się obecnie przy ulicy Szopena 1. 7. 947

Przyjechali do Lwowa dnia 28 sierpnia 1897. HOTEL GEORGE.

PP. G. Torosiewiczowa z Brodek, O. Podlowska z Czernicy, A. hr. Cetner z Podkamienia, A. hr. Piniński z Sucezyna, W. Tustanowski z Grybowa, J. Madeyski z Parachacza, L. Poznański z Zaporoża, E. Scott z Ropienki.

HOTEL IMPERIAL. PP. F. Kulikowski z Warszawy, J. Van Goetheim z Pasieczny, Z. Wojciechowski z Przemysła, Dr. G. Romer z Krakowa, St. Kaczyński z Zagórz, S. Sękowski z Wojsławia.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dnie powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dnie powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niedgdy Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dnie 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum imienia Lubomirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do g. 1 z południa z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych, we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Table of train schedules with columns for destination (do Lwowa), departure time, and return schedule (ze Lwowa).

Noce godzinę od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są taksami ramkami. — Biuro informacyjne e. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Horolu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Cennik

lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 30 sierpnia 1897

Table of prices for various goods and services, including art, loans, and exchange rates.

Table of prices for various goods and services, including art, loans, and exchange rates.

Table of prices for various goods and services, including art, loans, and exchange rates.

Table of prices for various goods and services, including art, loans, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities.

Ciągnięcie 5 września 1897. Główna wygrana 50000 zł. Promesy na 5 proc. losy austr. Zakładu kredyt. ziemsk. sprzedaje po 1 zł. i stempel 50 ct., razem za 1 zł. 50 ct.

SUKAL i LILIEN Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Licytacje.

L. 3568 (6977 3-3)

C. k. Sąd powiatowy oznajmia, iż w celu ściągnięcia Maryannie Rzepce i Kazimierzowi Lachcikowi przyznanych sum 10 zł., 6 zł. 53 ct., 10 zł. 70 ct., 40 rat alimentacyjnych miesięcznie po 3 zł. a. w. zostanie realność wyk. hip. l. 23 ks. gr. gm. Mrowla i 2/14 części realności wyk. hip. l. 23 tejże gminy dłużnika Paśta Cacha własnych, przez publiczną licytację w dwóch terminach, a to dnia 21 września 1897 i dnia 2 listopada 1897 każdym razem o godzinie 11 przedpoł. na miejscu w Głogowie sprzedane.

Cena wywołania ustanawia się co do realności wyk. hip. l. 22 w wartości sądownie wyprzedkowanej 599 zł. 96 ct., zaś co do 2/14 części realności wyk. hip. l. 23 na sumę 10 zł.

Wadyum ustanawia się w kwocie 61 zł. dla obydwóch realności.

Resztę warunków licytacyjnych w c. k. Sądzie, zaś wysokość podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Głogowie przejrzeć można.

Kuratorem nieobecnych p. Leon Grodecki w Głogowie.

C. k. Sąd powiatowy. Głogów, 23 lipca 1897.

L. 1847 (7008 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności miasta Skawiny w kwotach 9 zł. 11 3/4 ct. i 62 zł. 63 3/4 ct. a. w. z pn. w dniu 9 września 1897 i dnia 14 października 1897 każdym razem o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż a) realności objętej whl. 42 gminy Skawiny Jędrzeja Skolyszewskiego własnej, oraz b) realności whl. 662 tejże gminy objętej Franciszka i Elżbiety Szklarskich po połowie własnej.

Cena wywołania wynosi 629 zł. 75 ct. i 450 zł.

Wadyum 63 zł. 45 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany c. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie.

Skawina, 14 kwietnia 1897.

L. 3790 (6986 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia, iż w celu ściągnięcia Chaji Mresse przyznanej sumy 30 zł. zostaną realności wyk. hip. l. 411 i połowa wyk. hip. l. 241 ks. hr. gm. Głogów dłużniczki Apolonii Nitka własnej w dwóch terminach a to dnia 21 września 1897 i dnia 2 listopada 1897 każdym razem o godz. 11 rano na miejscu w Głogowie sprzedane.

Cena wywołania połowy realności wyk. hip. l. 241, 203 zł. 50 ct. a realność wyk. hip. l. 411, 638 zł. 75 ct. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych w c. k. Sądzie przejrzeć można.

Kurator niewiadomych wierzycieli p. Leon Grodecki z Głogowa.

C. k. Sąd powiatowy. Głogów, 23 lipca 1897.

L. 13205 (6989 3-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 10 września 1897 wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 października 1897 nawet poniżej takowej licytacja realności objętej wyk. hip. l. 1183 ks. gr. gm. Maryampol Salomona Gotesmana w połowie, Michała Śrutwy i Maryi Domiszczak po 1/4 części własnej celem zniesienia współwłasności tej realności.

Cena wywołania wynosi 150 zł.

Poręczne 15 zł.

Resztę warunków, akt ocenienia i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Halicz, 31 grudnia 1896.

L. 9876 (7012 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany S. II. w Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Chaima Billera sumy 500 zł. a. w. z pn. licytację realności własnej wyk. hip. 18 gm. kat. Jaryczów nowy objętej na dzień 9 września 1897 i na dzień 15 października 1897 zawsze o godzinie 10 rano, w burze II. tut. Sądu.

Cena wywołania 1350 zł. a. w.

Wadyum 135 zł. a. w.

Na pierwszym terminie realność tę należy można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanie przy należności, ocenienia tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adv. dr. Franciszek Soroń. Lwów, 31 lipca 1897.

L. 2189 (6935 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, iż w tymże przeprowadzona zostanie w dwóch terminach a to dnia 22 września 1897 i dnia 22 października 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 86 ks. gr. gm. Ruszelczyce objętej dłużników Chaima Rosnera, Gerszona Marka i Adeli Merk własnej celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Dubiecku w kwocie 300 zł. a. w.

Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania tej realności można przeglądać w tut. sąd. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest p. Włodzimierz Witoszyński c. k. notaryusz w Dubiecku.

Dubiecko, 10 maja 1897.

L. 6237 (7002 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Maurycego Lipschitza pko Franciszkowi Kotarbie i Teresie Kotarbinie pcto 249 zł. 8 ct. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 20 września 1897 i dnia 20 października 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 571, 572 i połowy realności lwh. 329 ks. gr. gm. Świątniki położonej.

Cena szacunkowa pierwszej realności 394 zł. 10 ct., drugiej realności 107 zł. 36 ct., a połowy realności lwh. 329 wynosi 2353 zł. 2 ct.

Wadyum 10%, ceny szacunkowej.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania można przejrzeć w Sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adv. dr. Feueresien.

C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, 9 czerwca 1897.

L. 3599 (6988 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mendla Herbaucha jako cessionariusza Michała Jaworeckiego w kwocie 20 zł. a. w. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dniach 14 września i 18 października 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności lwh. 2 księgi gr. gminy katastralnej Stróże niżnie własność Jana Kmaka stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 616 zł. 25 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 62 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszym Sądzie.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 8 sierpnia 1896 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymy uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być deregulowane, niemniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie zastępcy c. k. notar. p. Karola Pospoly jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Grybów, 21 czerwca 1897.

L. 6257 (7000 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Bolesława i Ludwika Zielińskich pko Karolowi Jordanowi odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 20 września 1897 i dnia 18 października 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 119 w Woli duchackiej i realności lwh. 345 w Podgórzu położonej.

Cena szacunkowa pierwszej realności wynosi 14941 zł., zaś drugiej realności 776 zł.

Wadyum 10% ceny szacunkowej.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania można przejrzeć w Sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adv. dr. Aronsohn w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, dnia 4 lipca 1897.

L. 6320 (7001 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Kasy Oszczędności miasta Białej przeciw Janowi i Magdalenie Ladrom pcto 9000 zł. odbędzie się w tut. Sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 20 września 1897 i dnia 20 października 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 629 w Podgórzu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 8215 zł. 82 ct.

Wadyum 830 zł.

Warunki licytacyjne i akt oszacowania można przejrzeć w Sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adv. dr. Aronsohn w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, 23 czerwca 1897.

L. 12683 (6870 3-3)

Celem zaspokojenia pretensyi Skarbu Państwa w kwocie 74 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w sali rozpraw nr. 8 w dniu 23 listopada i 23 grudnia 1897 o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności objętej wykazem hip. l. 140 ks. gr. gminy Stojanów dłużnika Markusa Ber Flechnera własnej.

Cena wywołania 320 zł.

Wadyum 32 zł. a. w.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adv. dr. Bernard Aiter w Radziechowie.

C. k. Sąd powiatowy. Radziechów, 2 sierpnia 1897.

L. 3566 (6836 3-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 30 września 1897 powyżej ceny szacunkowej zaś w dniu 28 października 1897 nawet poniżej takowej licytacja 4/16 części realności l. 253 według wyk. hip. 528 Józefa Nestorowicza własnej na rzecz Antoniego Grabowieckiego pto 248 zł. z pn.

Cena wywołania 135 zł.

Wadyum 13 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu, dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adv. dr. Kronika.

Thüste, dnia 30 czerwca 1897.

L. 5892 (6854 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 1200 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 30 września 1897 i dnia 29 października 1897 każdym razem o 10 godzinie przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności objętej wyk. hip. l. 507 ks. gr. gm. Kulików położonej dłużniczki Jenty z Menkesów Scherz własnej.

Cena wywołania 177 zł. 60 ct.

Resztę warunków i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Kulików, 23 lipca 1897.

L. 4627 (6849 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym miej. del. w Rzeszowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Izraela Kleinhausa w kwocie 19 zł. 65 ct. z pn. w dniu 30 września 1897 i 28 października 1897 zawsze o 10 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 9 ks. gr. gm. kat. Staroniwa objętej dłużnika Wojciecha Bandury własnej.

Sena wywołania wynosi 1520 zł.

Wadyum 152 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Als, zastępcą adwokat dr. Uiberall.

Rzeszów, 30 czerwca 1897.

L. 3979 (6924 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, że przeprowadzi licytacyjną publiczną sprzedaż połowy realności whl. 201 gm. Nowy Sącz objętej Eliasza i Estery Herschkowitzów własnej w dwóch terminach a mianowicie w dniu 30 września 1897 i w dniu 4 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena szacunkowa 1501 zł.

Wadyum wynosi 150 zł. w. a.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono pana adv. dr. Stubra w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, 5 czerwca 1897.

L. 4435 (6993 2-3)

In der Exekutionssache der Bukowinaer Boden-Credit Anstalt wider die Erben nach Maksym Didycz Jerka & Cons. wegen 399 fl. 8 kr. s. N. g. werden die Realitäten aus der Grundbuchsanlage Nr. 65 u. 520 in Strzyłcze in den Terminen des 25 October 1897 und 29 November 1897 um 9 Uhr Vormittags versteigert werden, der Schätzungspreis 600 und 330 fl. ö. W.

Das Vadium 60 fl. und 33 fl.

Der Grundbuchsanszug und die weiteren Lizitationsbedingungen in der hg. Registratur K. k. Bezirksgericht.

Horodenka, 25 April 1897.

L. 5220 (6983 2-3)

Dnia 22 września 1897 i dnia 22 października 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna sprzedaż a) połowy realności pod lk. 39 w Brzesku wyk. hip. 39 ks. gr. gm. Brzesko objętej b) połowy realności lwh. 88, 1/4 realności lwh. 53

gminy Grądy objętych egzekuta Jonasza Osterweila własnych na rzecz Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie celem zaspokojenia sumy 386 zł. 50 ct. z pn.

Cena wywołania po owy realności ad a) 4182 zł. 88 1/2 ct., połowy realności ad b) 2875 zł. 7 ct., a realności ad c) 230 zł. 86 1/2 ct.

Wadyum 418 zł. 28 ct., 297 zł. 50 ct. i 23 zł.

Akt licytowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. adv. dr. Parvi z Brzeska.

Brzesko, 14 czerwca 1897.

L. 3965 (7034 2-3)

Das k. k. Bezirksgericht in Thüste macht hiemit kund, dass in der Exekutionssache der Bukowinaer Boden Credit Anstalt wider Jozko Janyk und Mikołaj Janyk pto 289 fl. 12 kr. s. N. G. die exekutive feilbietung der schuldnerischen Realitäten a) Grbehs Einl. 109, b) Grbehs Einl. 110 und c) Grbehs Einl. 113 der Cat. Gem. Milowce bewilligt wurde und das dieselbe an 2 Terminen am 16 September 1897 und am 21 October 1897 jedes mal um 10 Uhr Vormittags im hg. Gebäude vorgenommen werden wird, wobei an dem ersten Termine diese Realitäten nur über oder um den Ausrufspreis am 2 hingegen auch unter demselben werden hintangegeben werden.

Der Ausrufspreis beträgt ad a) 100 fl., das Vadium 10 fl., ad b) 350 fl. das Vadium 35 fl., ad c) 250 fl. das Vadium 25 fl.

Zum Curator der unbekanntnen Gläubiger wurde H. Heinrich Abesbauer in Thüste bestellt die übrigen Bedingungen, der Tabular-extract, sowie das Protocoll über die Zugehör beschreibung können in der hg. Registratur eingesehen werden.

Thüste, den 30 Juni 1897.

L. 8073 (7031 2-3)

Celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie w kwocie 50 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w sali rozpraw Nr. 8 w dniu 21 września i 23 listopada 1897 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż ciała hip. lw. 113 gminy Niestanice stanowiącego własność Piotra Kozłowskiego syna Tymka.

Cena wywołania 140 zł.

Wadyum 14 zł. a. w.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Zdzisław Więcowski c. k. notaryusz w Radziechowie.

C. k. Sąd powiatowy. Radziechów, 26 maja 1897.

L. 7055 (6969 2-3)

Dnia 15 października 1897 powyżej lub za, zaś dnia 15 listopada 1897 nawet i niżej ceny szacunkowej odbędzie się w tutejszym Sądzie zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności whl. 273, 194, 434, 564 i 565 ks. gr. gminy Russowa objętych i realności whl. 590/III gminy Śniatyna objętej na rzecz Bukowińskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Czerniowcach pto 457 zł. 1 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania realności whl. 273 kwota 1145 zł. whl. 194 40 zł., whl. 434 50 zł., whl. 564 30 zł., whl. 563 75 zł. i 590 100 zł.

Wadyum zaś 10%.

Resztę warunków, protokół opisanie przy należności i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adv. Paweł Simonowicz w Śniatynie.

Śniatyn, 27 lipca 1897.

L. 2003 (7007 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Miasta Skawiny w kwocie 95 zł. 74 1/2 ct. a. w. z pn. w dniu 30 września 1897 i dnia 3 listopada 1897 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż a) realności whl. 21 gminy Skawiny objętej a Michała i Rozalii Drożdziejewiczów po połowie własnej i b) połowy realności whl. 560 tejże gminy objętej a Rozalii Drożdziejewiczowej własnej.

Ceny wywołania wynoszą 150 i 100 zł. a. w.

Wadyum 15 i 10 zł. a. w.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany c. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie.

Skawina, dnia 15 kwietnia 1897.

L. 8219 (6967 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzycielności Mojżesza Judy Halperna w kwocie 18 zł. 40 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 29 października 1897 i 30 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. d. 185 w Olszaniec wedle wyk. hip. l. 53 B. poz. 1. ks. gr. gm. Olszanica własność Iwana Hawrylicza stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 430 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadium ustanowiono na kwotę 43 zł. Resztą warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 5 sierpnia 1897.

L. 2645 (7006 2—3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Magdaleny Prochownikowej w kwocie 60 zł. a. w. z pn. w dniu 30 września 1897 i dnia 3 listopada 1897 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż 3/24 części realności lwh. 15 gm. Kopanka objętej Piotra Zajdy własnych i 21/72 części tej samej realności małoletnich Józefa, Ludmili i Jana Zajdów własnych.

Cena wywołania wynosi 217 zł. 50 ct. Wadium 22 zł. a. w.

Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany c. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie.

Skawina, dnia 29 maja 1897.

L. 3569 (7036 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lieszku ogłasza, że celem zaspokojenia reszultującej wierzycielności Małki Kögel 78 zł. z pn. odbędzie się w dniach 4 i 25 października 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż 10/16 części realności pod Nr. 358/359 w Ulanowie lwh. 266 księgi gruntowej gminy Ulanów objętej własności Sary Steiner stanowiącej.

Cena wywołania 187 zł. 50 ct. Wadium 18 zł. 50 ct.

Resztą warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane a niewiadomych z pobytu wierzycieli do rąk kuratora Franciszka Zgórkę z Ulanowa.

Ulanów, dnia 16 lipca 1897.

L. 3467 (6999 2—3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Lieszku odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Hirscha Feltschera w kwocie 6 zł. 25 ct. z pn. w dniu 18 października 1897 i 22 listopada 1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż 1/5 części realności lwh. 165 w Lieszku Zofii Woźnicowej względnie jej masy spadkowej własnej.

Cena wywołania wynosi 5 zł. Wadium 50 ct.

Warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Roman Gutowski notaryusz w Lieszku.

Liszki, 3 czerwca 1897.

L. 9608 (7042 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że na prośbę kasy oszczędności m. Kołomyi dozwolona została w celu ściągnięcia 3 rat po 21 zł. 25 ct. i 409 zł. a. w. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Wolfa Negera Schmila Leiby własnej w Kołomyi pod nr. 495 położonej wyk. hip. l. 613 ks. gr. dla II dz. m. Kołomyi objętej w dwóch na dzień 21 września 1897 i 26 października 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 930 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej, zostanie sprzedana, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 93 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Krasnickiego z substytucją adw. dr. Trachtenbergą został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne, w tus. registraturze mogą być przejrzone.

Kołomyja, 29 maja 1897.

L. 13678 (7043 1—3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na prośbę kasy oszczędności miasta Kołomyi dozwolona została w celu ściągnięcia kwoty 300 zł. a. w. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika Sendera Wagenberga własnej wyk. hip. l. 470 ks. gr. dla

IV. dz. m. Kołomyi objętych w dwóch na dzień 21 września i 26 października 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 155 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej, zostanie sprzedana, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 15 zł. 50 ct. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Dudykiewicza został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzone.

Kołomyja, dnia 17 lipca 1897.

L. 8022 (7061 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywiecu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Bagierka przeciw Janowi Stasiacy i masie spadkowej Leopoldyny Stasicy, Rozalii Stasicy pto 300 zł. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż całej posiadłości lwh. 283, 2/4 części posiadłości lwh. 240, 2/14 części posiadłości lwh. 490 i całej posiadłości lwh. 608 ks. gr. Sopotnica mała objętych Jana Stasiacy masy spadkowej Leopoldyny Stasicowej i Rozalii Stasicy własnych na dzień 27 września i 29 października 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadium 32 zł. Cena szacunkowa i wywołania 317 zł. 73 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Udziała w Żywiecu.

Resztą warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania można przejrzyć w tus. Registraturze.

Żywiec, 7 sierpnia 1897.

L. 8013 (6961 1—3)

W tus. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 29 października 1897 powyższej ceny szacunkowej, zaś dnia 29 listopada 1897 nawet niżej takowej licytacja realności według wyk. hip. p. 633 ks. gr. gm. kat. Chomęczyn Fedora Rozwadowskiego Romana własnej na rzecz Uschera Marmoroscha pto 38 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 350 zł. Wadium 35 zł.

Resztą warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratora adw. dr. Wilkowskiego w Kosowie.

Kosów, 29 maja 1897.

L. 10345 (7059 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 33 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Dawida Ratha w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż połowy realności lwh. 110 gm. kat. Lucza własnej dłużnika Antoniego Podlisiewicza objętych w dwóch terminach, mianowicie dnia 13 września 1897 i dnia 14 października 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztą warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Nykoła Stefanków wójt z Luczy.

Wadium wynosi 26 zł. i 25 ct. a. w. Peczenizyn, 27 lipca 1897.

L. 10102 (7048 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że na prośbę e. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie dozwolona została w celu ściągnięcia kwoty 200 zł. 22 ct. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Redolfa, Maryi, Otylii i Jana Müllerów własnej w Kołomyi pod Nr. 1029², położonej wyk. hip. l. 913 ks. gr. dla II dz. miasta Kołomyi objętej w dwóch na dzień 21 września 1897 i 26 października 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 848 zł. 83 ct., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej, zostanie sprzedana, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 85 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Dudykiewicza z substytucją adw. dr. B. Juszczaka został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzone.

Kołomyja, 29 maja 1897.

L. 12908 (7044 1—3)

C. k. Sąd obwodowy ogłasza, że na prośbę kasy oszczędności miasta Kołomyi dozwolona została w celu ściągnięcia pięciu rat po 27 zł. 12 ct. i 454 zł. 26 ct. a. w. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Joela Maiera Preisa własnej wyk. hip. l. 166 ks. gr. dla V dzielnicy miasta Kołomyi objętej, w dwóch na dzień 21 września 1897 i 26 października 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 900 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takiej, zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 90 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli kurator w osobie adwokata dr. Zipsera został ustanowionym, wreszcie, że akt opisania przynależności w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzone.

Kołomyja, dnia 26 czerwca 1897.

Kuratele.

L. 15599 (7021 2—3)

Jan Myszkowski z Korolówki uznany umysłowo chorym, kuratorem jest Stanisław Kałuski.

C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, 26 października 1896.

Konkursa.

L. 1253 (7037 2—3)

KONKURS.
Celem osadzenia reskryptem Wysokiego c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 23 lipca 1897 do l. 14007 nowo systemizowanych posesad c. k. ewentualnie w Ołtynie i Podwoleczkach, a na razie w tym obsadzenia tych posesad przez przeniesienie celem obsadzenia posesad notaryuszów w innych miejscowościach opróżnić się mających, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kompetenci mają wnieść swe podania należycie udokumentowane na każdą z powyższych posesad osobno przez swe bezpośrednie przełożone władze do podpisanej c. k. Izby notaryalnej najdalej do dnia 15 września 1897 roku włącznie.

Z c. k. Izby notaryalnej
Lwów, dnia 22 sierpnia 1897.

Wyroki prasowe.

L. 20551 (7068)

W Imieniu Jego Cesaarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 30 czasopisma: „Robotnik” z dnia 27 sierpnia 1897 pod napisem: „Nasi starostowie” zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 28 sierpnia 1897.

Różne obwieszczenia.

L. 6598 (7029 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia niewiadomy z miejsca pobytu Wiktorę z Tuckich Romanową, że przeciw niej wniosła Kasa zaliczkowa oszczędności w Łańcucie pozew o zapłatę 44 zł., wskutek czego jej kurator w osobie adwokata dr. Zborowskiego w Przeworsku ustanowiono i termin do rozprawy na dzień 31 sierpnia 1897 wyznaczono.

Wzywa się zatem Wiktorę Romanową, aby kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła lub innego zastępcę zamianowała, gdyż w przeciwnym razie niepomysłne skutki z zaniżania wynikające, własnej winie przypisać musi.

C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, dnia 21 lipca 1897.

L. 9093 (7003 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie, oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Iwana Lesyszyna Stefurek, że Schloha Sak wniosł w sporze przeciw niemu o zapłatę 4 zł. w. a. prośbę o egzekucyjne oszacowanie realności whl. 640 ks. gr. gm. Lucza objętej, w którym celu kurator na dzień 30 sierpnia 1897 o godzinie 8 rano na miejscu w Luczy wyznaczony został i że dla niego Nykoła Stefanków z Luczy kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego

zastępcę sądowi oznajmił, inaczej skutki zaniechania, sam sobie przypisać będzie musiał.
Peczenizyn, dnia 2 lipca 1897.

L. 7826 (6998 3—3)

Zawiadamia się niewiadomy z miejsca pobytu Bejle Eisner, że Abraham Auchhisi-ger, wniosł przeciw niej pod dniem 18 sierpnia 1897 l. 7826 skargę o zapłatę kwoty 50 zł. z pn., na którą termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 30 września 1897 o godzinie 9 rano w tut. sądzie wyznaczono i dla niej kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Seeligerza z Kolbuszowej ustanowiono.

Wzywa się zatem niewiadomy z miejsca pobytu Bejle Eisner, by swemu kuratorowi środki ku obronie służące donieśli, lub innego pełnomocnika sobie obrała.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 18 sierpnia 1897.

L. 2335 (6984 3—3)

Zawiadamia się niewiadomy Fedia Nebożenkę zawiadamia, że pozew Hryńka i Justyny Padpezyhorów przeciw niemu z dnia 18 marca 1897 l. 2335 o unieważnienie kontraktu kupna i sprzedaży względem ciała hip. l. wyk. 134 gm. Wierzbowice doręczone kuratorowi Stefanowi Nebożenko. Do rozprawy wyznaczono termin na 27 września 1897.

Winien więc z kuratorem się porozumieć, lub innego pełnomocnika dla obrony swych praw wcześniej przed terminem ustanowić, gdyż zle skutki, sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, dnia 31 lipca 1897.

L. 7761 (6957 3—3)

Zawiadamia się niewiadomy z miejsca pobytu Bejle Eisner, że Szymon Silber, wniosł przeciw niej pod dniem 17 sierpnia 1897 l. 7761 skargę o zapłatę kwoty 48 zł. 75 ct. z pn., na którą termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 23 września 1897 o godzinie 9 rano w tut. sądzie wyznaczono i dla niej kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Seeligerza z Kolbuszowej ustanowiono.

Wzywa się zatem niewiadomy z miejsca pobytu Bejle Eisner, by swemu kuratorowi środki ku obronie służące donieśli, lub innego pełnomocnika sobie obrała.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 17 sierpnia 1897.

L. 7760 (6956 3—3)

Zawiadamia się niewiadomy z miejsca pobytu Bejle Eisner, że Szymon Silber, wniosł przeciw niej i spół. pod dniem 17 sierpnia 1897 l. 7760 skargę o zapłatę kwoty 12 zł. z pn., na którą termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 23 września 1897 o godzinie 9 rano w tut. sądzie wyznaczono i dla niej kuratora ad actum w osobie adwokata dr. Seeligerza z Kolbuszowej ustanowiono.

Wzywa się zatem niewiadomy z miejsca pobytu Bejle Eisner, by swemu kuratorowi środki ku obronie służące donieśli, lub innego pełnomocnika sobie obrała.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 17 sierpnia 1897.

L. 11100 (6955 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Więka, że dnia 14 lipca 1897 do l. 11100, wniosł przeciw niemu Stefan Więko skargę o 250 zł., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 9 września 1897 o godz. 9 rano, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego, ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Karola Neumanna adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego, kuratorowi swemu wcześniej udzielił informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniechania tych ostrożności wyniknąć mogące, pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, dnia 19 lipca 1897.

L. 3662 (6837 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franka Franków syna Kaźka, że przeznaczona dla niego uchwała tabularna z dnia 1 lipca 1896 l. 6424 kuratorowi Oleskie Kowalczukowi doręczona została.

Zborów, dnia 20 czerwca 1897.

L. 3371 (6935 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Sztabę, że Abraham Blatt i Melech Hanfling, wniosli przeciw niemu pozew sumaryczny de praes. 14 kwietnia 1897 l. 3371 pto 125 zł. 60 ct. w. a. z przyn. z dnia 15 września 1897 o godzinie 9 z rana wyznaczono, a kuratorem dla niego p. dr. Reichmanna jako substytucja p. dr. Rotbluma adwokata w Tarnebrzugu ustanowiono.

Wzywa się go, aby kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Nisko, dnia 15 czerwca 1897.

L. 10148 (6976 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie, oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu Onufremu Pouch Jakowa, że dnia 21 lipca 1897 Frima Peller pozew przeciw niemu o zapłacenie kwoty 50 zł. w. a. wniosła, na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazg. na dzień 10 września 1897 o godz. 9 rano wyznaczono i że dla niego Dmytra Kiceluka z Tekuczy kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył, lub innego zastępcę tut. sądowi oznajmił, inaczey sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie, a skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeziżyn, dnia 21 lipca 1897.

L. 10147 (6975 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie, oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu Onufremu Pouch Jakowa, że dnia 21 lipca 1897 Frima Peller pozew przeciw niemu o zapłacenie kwoty 15 zł. w. a. wniosła, na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazg. na dzień 10 września 1897 o godz. 9 rano wyznaczono i że dla niego Dmytra Kiceluka z Tekuczy kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył, lub innego zastępcę tut. sądowi oznajmił, inaczey sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie, a skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeziżyn, dnia 21 lipca 1897.

L. 10146 (6974 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie, oznajmia z miejsca pobytu niewiadomej Parascy z Kosteniuków Kuczerak, że dnia 21 lipca 1897 do l. 10146 Frima Peller pozew przeciw niej o zapłacenie kwoty 17 zł. 50 ct. i 13 zł. 50 ct. wniosła, na który termin do rozprawy ustnej według postępowania drobiazg. na dzień 10 września 1897 o godz. 9 rano wyznaczono i że dla niej Dmytra Kiceluka wójta z Tekuczy kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył lub innego zastępcę tut. sądowi oznajmił, inaczey sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowadzoną będzie, a skutki zaniedbania, sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeziżyn, dnia 21 lipca 1897.

L. 10544 (6875 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mendla Silbera, że przeciw niemu wniosła Ernestyna Reiss pozew de praes. 18 sierpnia 1897 l. 10544 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 19 sierpnia 1897 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi p. adw. dr. Uiberallowi z substytucją p. adw. dr. Segla w Rzeszowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Rzeszów, 10 sierpnia 1897.

L. 35255 (6872 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Joachima Sowę, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo rękodzielników i przemysłowców pozew de praes. 5 sierpnia 1897 l. 33704 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 412 zł. w. a. z przys. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 6 sierpnia 1897 l. 33704, doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adwokatowi dr. Tomkowi ze substytucją adwokata dr. Scho- na w Krakowie. Poleca się mu zatem, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Kraków, 15 sierpnia 1897.

L. 13851 (6882 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawiając dla niewiadomych z pobytu Józefa Padowskiego, Karola, Antoniego, Franciszka i Józefa Hartmanów, Ludwika z Hartmannów Zajacowej, Pinkasa Szylsya, Małki Hönig, Mendla Grünfelda, Jakóba Salomona tudzież dla mieszkającej za granicą Maryi z Hartmanów Szuweilowej kuratorem adw. dr. Tadeusza Tertila, tegoż substytutem adw. dr. Stanisława Stojakowskiego, którzy ich na ich koszt i niebezpieczeństwo będą zastępowali i poleca im, aby do dnia 31 grudnia 1897 ewentualnie w dalszym terminie, jeżeli takowy sąd udzieli

wykazali płynność pretensyi swych w uchwale l. 54519² kolokowanych do ceny kupna realności whl. 231 Grabówki dawniej Karola i Urszuli Hartmanów własnej, uzyskanej przy sprzedaży l. 2865/91 i w depozycie sądu przechowanej, gdyż w razie przeciwnym zostanie orzeczone, że pretensye te do tej ceny kupna utracili.

Tarnów, 27 lipca 1897.

L. 428 (6859 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ołeksę Litwina, że w sprawie egzekucyjnej Joela Halperna przeciw Leonowi Christowi i tow. pto 1470 zł. Iwan Litwin ze Strzelisk starych kuratorem dla niego ustanowiony został i temuż tus. uchwałę z dnia 20 października 1896 l. 8667, 6 listopada 1896 l. 8667 i 13 listopada 1896 l. 9761 doręczono. Wzywa się Ołeksę Litwina, ażeby temuż kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.

Chodorów, 29 stycznia 1897.

L. 18749 (6885 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Złoczowie uwiadamia celem strzeżenia swych praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu Pawła Białomazura, że tus. uchwałę z dnia 23 marca 1895 do l. 18634⁹⁴, mocą której w celu ścignięcia 12 zł. 62 ct. z pn. dozwolone na rzecz Wysokiego Skarbu Państwa egzekucyjne ocenienie ciała bip. wyk. hip. l. 6 gm. kat. Kropiwna objętego na sp. Jakóba Białomazura intabulowanego dla Pawła Białomazura przeznaczoną, doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi adwokatowi dr. Heynemu w Złoczowie.

Złoczów, dnia 1 października 1896.

L. 10546 (6878 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mendla Silbera, że przeciw niemu wniosła Ernestyna Reiss pozew de praes 18 sierpnia 1897 l. 10546 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. i że wydany nakaz zapłaty z dnia 19 sierpnia 1897 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi p. adw. dr. Uiberallowi z substytucją p. adw. dr. Segla w Rzeszowie i poleca temuż, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Rzeszów, 19 sierpnia 1897.

L. 670 (7041)

Wydział Krakowskiej Izby adwokackiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż czasowa suspensya p. dr. Józefa Rosta adwokata w Tarnowie we wykonywaniu adwokatury naszą uchwałę z dnia 29 kwietnia 1897 l. 372 ogłoszona, została uchylona i że wskutek tego tegoż generalny substytut p. dr. Hermann Mütz adwokat w Tarnowie od obowiązków substytutu został uwolniony.

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 5 lipca 1897.

L. 7387 (7057 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Józefa i Sarę małżonków Pressi że Mojżesz Anhang i Chsja Anhang wniosli przeciw nim 4 września 1896 do l. 7387 skargę o zapłacenie kwoty 44 zł. 78 ct., na którą termin do rozprawy według postępowania drobiazgowego na dzień 15 października 1897 o godzinie 9 rano został wyznaczony i która ustanowionemu dla pozwanych kuratorowi Jerzemu Krużyńskiemu z Sieniawy została doręczona.

Wzywa się zatem pozwanych, aby na terminie tym osobiście stanęli albo kuratorowi informacji udzieliłi lub też o ustanowieniu innego pełnomocnika sądowi donieśli.

Sieniawa, 13 października 1896.

L. 8054 (6157 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z życia i pobytu Tomasza Kłosa, że przeciw niemu wniosł Aron Neuman podanie de praes 22 sierpnia 1894 l. 7272 o egzekucyjny wpis prawa zastawu dla sumy 41 zł 50 ct. a. w. i że wydany wskutek tego podania uchwała z dnia 6 września 1894 doręczona została ustanowionemu dla tegoż kuratorowi p. adw. dr. Wachtlowi z substytucją p. adw. dr. Bindera w Rzeszowie i poleca temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Rzeszów, dnia 8 lipca 1897.

L. 1280 (6825 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę z Kamińskich Podolan, że w celu doręczenia tejże ts. rezolucyi z dnia 6 marca 1896 l. 2225 zezwalającej na wpis prawa

własności do ciała hipotecznego lwh. 175 gminy Jabłonów kuratora w osobie Fedia Macyka z Jabłonowa dlań ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 27 kwietnia 1897.

L. 1765 (6831 3-3)

Sokołowski Sąd powiatowy zawiadamia nieznaną z życia i miejsca pobytu Frymetę Hippler z Sokołowa, że celem doręczenia jej rezolucyi tabularnej z 29 września 1896 l. 6581 kuratorem dla niej Nachmana Schindelbeima z Sokołowa ustanowił.

Sokołów, dnia 30 marca 1897.

L. 2659 (6838 3-3)

Nieznana z miejsca pobytu Hanke Bukajło zawiadamia się, że tus. uchwałę z 23 września 1895 do l. 10387 doręczono ustanowionemu ad hoc kuratorowi Jaśkowi Suddzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Zborów, dnia 18 marca 1896.

L. 15192 (6844 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Stowarzyszenia kredytowego dla rękodziel i przemysłu w Kołomyi przeciw Waleryanowi Krycińskiemu i Janowi Czerkawskiemu o 265 zł., dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jana Czerkawskiego adw. dr. Dudykiewicza kuratorem z substytucją adw. dr. Kraśnickiego i doręczył kuratorowi adw. dr. Dudykiewiczowi nakaz zapłaty z 17 lipca 1897 l. 14504 dla Jana Czerkawskiego przeznaczony.

Kołomyja, 7 sierpnia 1897.

L. 3715 (7032 2-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Szędoła, że Hersch Unger wytoczył przeciw Wojciechowi Szędołowi i spólnikom pozew de praes. 15 listopada 1896 l. 12126 o własność i wydzielienie 4 morgów 800⁰ z kompleksu realności whl. 33 ks. gr. gm. kat. Dulcaza mała z pn., na który do rozprawy ustnej termin na dzień 27 października 1897 o godzinie 8 rano wyznaczonym został, że dla współpozwanego Tomasza Szędoła ustanowiony został kuratorem Władysław Krasicki c. k. notaryusz w Radomyślu, któremu Tomasz Szędoła przed powyższym terminem środków do obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sądowi wskazać, albo do sądu się zgłosił.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 24 kwietnia 1897.

L. 15721 (7028 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na pozew Bazylego i Tacyanny małżonków Czuplakiewicz i Teresy Wójtasik przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Bazylemu Kobyniewiczowi i Maryannie Kobyniewicz względnie tychże nieznanym spadkobiercom o własność realności w Strju na Wójtostwie l. k. 45 wyk. hip. 1285 wyznaczono termin do ustnej rozprawy na 22 września 1897 godzinę 9 rano ustanawiając adwokata Bylinę kuratorem Bazylego Kobyniewicza i jego spadkobierców, adwokata Aichmüllera kuratorem Maryanny Kobyniewicz i jej spadkobierców i wzywa tych pozwanych do udzielenia kuratorom informacji lub ustanowienia innych zastępców

Stryj, 10 sierpnia 1897.

L. 46791 (7018 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Szadka, iż dr. Eugeniusz Hubaczek. wniosł przeciw niemu pozew pto 78 zł. i że termin do rozprawy na dzień 16 września 1897 o godzinie 9 rano wyznaczonym został.

Kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu ustanowiony adw. dr. Tomik z substytucją adw. dr. Bobilewicza.
Kraków, 19 sierpnia 1897.

L. 40088 (6866 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Sindel Goldster- na o 120 zł. a. w. adw. dr. Dobieckiego ze zastępstwem przez adw. dr. Obmińskiego kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Tefila Abli i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swjej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.

Lwów, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 1506 (6902 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Fedorę Marczyk, że celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 27 maja 1896 l. 5520 ustanowiony został kurator ad actum w osobie Jakowa Błyka z Kudryniec i temuż uchwała doręczona została.

Mielnica, 23 lutego 1897.

L. 7273 (6894 2-3)

Dla Rozalii Rewa z życia i miejsca pobytu nieznaney, ustanawia się kuratorem Adama Sieleckiego z Jaworowa, któremu doręcza się tabularną uchwałę z 23 marca 1896 l. 1893 dozwalającą wpisu prawa zastawu dla

sumy 120 zł., na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Jaworowie w stanie biernym 5/6 części wyk. hip. l. 3318 gminy Jaworów Rozalii Rewa własnych.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 17 lipca 1897.

L. 3608 (6931 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Rainera przeciw Serli z Daarów Kurzowej o 330 zł. w. a. z pn. dla niewiadomej z pobytu Serli z Daarów Kurzowej kuratorem dr. Zygmunta Fischlera i jemu doręcza rezolucję z dnia 10 marca 1897 l. 87 dozwalającą przemianę prawa zastawu dla kwoty 330 zł. w egzekucyjne, w stanie biernym 1/4 części realności lwh 248 ks. gr. Dębica i egzekucyjnego oszacowania.

Dębica, 26 maja 1897.

L. 7565 (6930 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie tabularnej Józefa i Maryi z Gawlików Grodeckich o wydzielenie z realności lwh. 371 ks. gr. gm. Dębica parcel 306, 288, 287/2 i 280/2 dla niewiadomej z pobytu Seldy Perlsteinowej kuratorem Lejzora Tiefenbruna i jemu doręcza rezolucję z dnia 16 kwietnia 1896 l. 2223 dozwalającą wydzielienie parcel bud. 306, 288 ogród, 287/2 rola i 289/2 pastwisko z realności lwh. 371 i zaintabulowanie takowych na rzecz Gródeckich.

Dębica, 30 września 1896.

L. 47785 (6919 2-3)

C. k. Sąd krajowy wiadomo czyni, iż wskutek pozwu w dniu 27 lipca 1897 l. 47785 przez dr. Władysława Wejdel przeciw Piotrowi Martynowiczowi, Katarzynie Wetzerek, Filipinie Drzymalik, Mikołajowi Drzymalik, Annie Leszczyńskiej, Marcelmu Leszczyńskiemu, Maryannie Leszczyńskiej, Helenie Leszczyńskiej, Wincency Leszczyńskiej zam. Mary vel Marie, Józefie Leszczyńskiej zam. Regele vel Regale, Joannie Leszczyńskiej, Antoniemu i Rozalii Czackowskiem, spadkobiercom Jakóba Lubingera właścicieli Jakóba Arie Lubingera, Herschowi Menasche 2 im. Lubinger, Cirli Gelber ur. Lubinger, Süssel Lubinger, Złacie Lubinger i Breindli Appermann ur. Lubinger masie spadkowej Wawrzyńca Drama, leżącej masie spadkowej Pedlewskiego, Pelagii Bilińskiej, Rudolfowi Orkiszowi, Łazarowi Menkesowi, Zefii Weigel, spadkobierców Anny Niederreiter, Maurycemu Postlerowi, niewiadomym z życia i miejsca pobytu o uznanie za zgłaszającą pretensyi 2100 zł. z nadcieżarami i eliminowanie pretensyi tej z tabeli płatniczej wniesionego, wyznaczony został termin 90-dniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Powyższy pozew doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Waldmanna z zastępstwem adw. dr. Rosmarina ustanowionego kurators.

Wzywamy niniejszym edyktem wszystkich powyższych pozwanych, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, iże zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki, sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 5385 (6941 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu uwiadamia, że w sporze wekslowym Jakóba Reicha przeciw Wolfowi Zeiglerowi i tow. dla z życia i miejsca pobytu nieznaną Mayera Steina i Samuela Leiba Steina, tudzież spadkobierców ich również z imienia, życia i miejsca pobytu nieznaną, że na prośbę Jakóba Reicha wydano przeciw nim turańską uchwałę z dnia 20 marca 1897 l. 5385 nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 210 zł. w. a. z pn.

Oraz ustanowił sąd dla tych pozwanych, kuratora w osobie adwokata dr. Głębocznego i poleca pozwany, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawili, inaczey skutki zaniedbania, sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 20 marca 1897.

L. 10545 (6877 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mendla Silbera, że przeciw niemu wniosła Ernestyna Reiss pozew de praes. 18 sierpnia 1897 l. 10545 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 19 sierpnia 1897 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi p. adw. dr. Uiberallowi z substytucją p. adw. dr. Segla w Rzeszowie i poleca mu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie, skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Rzeszów, 19 sierpnia 1897.

Doniesienia prywatne.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tustym petitem dwa centy.

Koncesjonowana szkoła gry na cytrze i fortepianie Idy Goni przyjmuje wpisy codziennie, ul. Hallicka 10. 1129

Najlepszy prawdziwie domowy wikt tylko na masle wydaje J. dalnia, ul. Podławskiego 1. 3. 1134

Pomieszkanie w śródmieściu przy rodzinie (matka i córka) dla P. seminarzystki, wiadomość w Administracji.

OSTRZEŻENIE.

Niniejszem ostrzegam, że renta mego męża Władysława Gołaszewskiego zapewniona Mu wyrokiem sądu polubownego z roku 1874 na dobrach Targowiska, nie może służyć za hipotekę do zaciągania długów, gdyż sąd polubowny wyrażnie to zastrzegł w swym wyroku i na żadną intabulację długu na tejże rentie zezwolić nie może.

Z Załuskich Marya Gołaszewska.

Herbaty zbioru majowego

poleca 963

Fryderyk Schubuth

Lwów, Rynek 45

1/2 kl Congo nr. 1 zł. 1.90
 " Souchong nr. 2 " 2.30
 " majowa " 3.—
 " Kaisow, melange " 4.—
 " okruszki z najlepszych herbat po
 zł. 1.50, 1.80 i 2.30.

Opakowanie nie zalicza się.

Handel założony w 1789 roku.

SZTYCHY

Chrystus z Samarytanka pr. y studni 70x100,
 Madonna Murilla 58x75 po zł. 4.—

Szychy kolorowane: Widoki z Alp, wielkość
 sztychu 22x27 w pas-pur-tout po zł. 2.—
 w handlu obrazów

J. Koźniński

Lwów, plac Akademicki.

Pokost naftowy

bardzo przydatny do konserwacji wszelkiego
 materiału drzewnego jak: szałchet i sprzętów
 gospodarskich. Skuteczniejszy jak bardzo drogi
 pokost lniany. Jest zawsze do nabycia po
 cenie 12 centów za kilogram — w głównym
 składzie nafty

Piotra Miaczyńskiego

Sykstuska 37, Lwów. 902

Przy odbiorze w beczkach około 180 kilogramów opuszcza się 10% rabatu.

WODA LWOWSKA

2000 pokoi Tapet

na składzie, taniej jak wszędzie
Story płócienkowe na wałkach samoczynnych, 975

PP. Przedsiębiorcom i Budowniczym znaczny rabat, poleca magazyn
A. Krzysztofowicza
 Lwów, plac Hallicki 2.

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38,

poleca 954

Lakier czarny do tablic szkolnych

(najlepszy patentowany wyrób),

Cyanober do linowania tablic szkolnych,

Krede franc. krajana w laseczkach,
Gąbki do tablic szkolnych.

Mężczyźni

najnowszy bardzo ważny wynalazek
 przeciw słabości męskiej. Przez lekarzy
 najlepiej polecony. Prospekt w kopertach
 po 20 ct. w markach. J. AUGENFELD, c. k. właściciel przywileju, Wiedeń IX, Türkenstrasse 4. 538

Dla pensjonatów i studentów

poleca

wszelkie potrzebne meble

jak: 1129

łóżka, szafy, szafeczki nocne, biórka, stoliki, krzeselka itp.

Spółka Stolarzy lwowskich

Lwów,

plac Bernardyński 1. 17.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki 1. 10

poleca najlepsze gatunki

Herbatę

zbioru majowego

1/2 kl. CONGO	zł. 1.60
SOUCHONG czarna	" 2.—
zbioru maj.	" 2.—
KAYSOW czarna	" 4.—
MELANGE de Lond.	" 4.—
WYSIEWEŁ herbat.	" 1.30
najlepszych herbat	" 1.60

Opakowanie nie liczy się.

Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą

KAWY

o smaku czysto aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacji poczt. 4 1/4 kg. w woreczku.

Portorico	zł. 9.— 1/2kg. — 90
Guba grubozianista	" 9.50 " — 95
Ceylon zielona	" 10.— " 1.—
" przednia	" 10.40 " 1.04
" grziarna	" 10.75 " 1.08
" perłowa	" 10.75 " 1.08
Mosca arabska arom.	" 10.75 " 1.08
Jawa złota	" 10.75 " 1.08

odznacza się bardzo przyjemnym i długotrwałym zapachem. Woda lwowska jest znakomitą perfumą do skrapiania sukien i chustek. Flakon 80 centów i 1 zł. 50 ct.

J. IMNATOWICZ
 Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Hallicka 1. 11. — Kraków Sukiennice 1. 20 — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24. — Czerniowce Rynek 1. 2.

OSZUSTWO!

niesumienni podrzędni fabrykanci naśladowali etykietę sławnych tutek Niemojowskiego. Należy strzedz się przed lichem naśladowaniem.

Każda etykieta i tutka zaopatrzona jest nazwiskiem

S. W. NIEMOJOWSKI.

738

Instytut wychowawczo-naukowy żeński imienia Walentyny z Trojanowskich Horoszkiewiczowej

we Lwowie przy ul. św. Mikołaja 1. 3

obejmują cztery klasy niższe i pięć wyższych, przyjmuje panienki jako pensjonarki, półpensjonarki i dohodzące uczennice, zwyczajne uczęszczające na wszystkie przedmioty szkolne lub nadzwyczajne uczęszczające w wyższych klasach na niektóre tylko godz. ny.

Wpisy przyjmuje **Zofia Horoszkiewiczówna**, przełożona Instytutu. 991

Ważne dla wszystkich,

którzy mają wyżej 600 zł. rocznego dochodu.

Nakładem Komitetu wydawnictwa dzieł ludowych we Lwowie ulica Ossolińskich 11. wyszła II. część Reformy podatkowej opracowana przystępnie i wyczerpująco przez radcę Fr. Szymusika: 1134

O podatku osobisto-dochodowym.

Cena 20 ct. z przesyłką pocztową.



FABRYKA SZTUOCZNYCH NAWOZÓW Spółki komandytowej **JULIANA WANGA** we Lwowie ul. Akademicka 5, poleca na sezon jesienny wszelkie **NAWOZY** po niższych cenach. Cenniki wysyła się na żądanie odwrotnie.

W celu kupna, sprzedaży i zamiany wszelkich książek szkolnych używanych

z poleceniem za przepisane wydania i za kompletne czyste egzemplarze, poleca się Szanownej Chrześcijańskiej Publiczności od lat kilkunastu istniejąca i z rzetelności znana jedyna Chrześcijańska antykwarnia

Stanisława Köhlera

Lwów, ul. Batorego 28

(tuż naprzeciw Ginnazjum Franc. Józefa)

Ceny najprzystępniejsze, stałe.

Tam także wielki skład przyborów szkolnych.

Własnego wyrobu

najlepszą

MASĘ WOSKOWĄ

na podłogi

i prawdziwą

MASĘ FRANCUSKĄ

na posadzki 1005

poleca

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38.

Wspierajmy przemysł krajowy!

Makaty Buczacza,

specjalne zinstytucjonalizowane na Galicyę.

Kilimy, dywany (Smyrna), serdaki, portyery, kufry, meble i t. p.

oraz wszelkie wyroby przemysłu krajowego do nabycia

w Bazarze krajowym

żywieckiej fabryki sukna Stefana Kossutha i Sp.

we Lwowie,

obecnie przy ulicy Karola Ludwika 1 5 pierwsze piętro, od września bież. roku przy ulicy Trzeciego Maja 1. 5 parter.

obok hotelu Imperial. 1006

Kupujmy co kraj produkuje!

LUDWIK FEIGL

właściciel najstarszego i największego handlu

aparatów i przyborów fotograficznych

Lwów, pasaż Hausmana 8,

oznajmia swoim P. T. Odbiorcom, że na sezon obecny nadeszły z Paryża aparaty najnowszej konstrukcji.

W tymże handlu znajduje się od 1 maja

biblioteka klubu miłośników sztuki fotograficznej.